

**Stiftelsen til fremme av norsk
apotekfarmasi
2015**

Resultatregnskap

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2015	2014
Renter av verdipapirer		6.149.483	7.250.696
Renter av bankinnskudd og utlån		1.659.080	968.453
Netto realiserte/urealiserte kursdifferanser	2,8	-4.518.652	1.594.410
Aksjeutbytte		5.441.200	2.564.500
Sum driftsinntekter		8.731.110	12.378.060
Lønn og personalkostnader	4	464.918	382.472
Kjøp av tjenester	5	344.250	340.625
Reise og møtekostnader		76.675	42.568
Bevilgede bidrag	3	6.284.552	14.471.667
Øvrige kostnader	6	41.938	29.770
Sum driftskostnader		7.212.333	15.267.102
Driftsresultat		1.518.777	-2.889.043
Arsresultat		1.518.777	-2.889.043
Overføring av midler til neste år		9.271.563	7.294.767
Disponible midler overført fra i fjor		-7.294.767	-19.538.960
Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter		3.515.336	3.075.919
Overføring kursreguleringsfond		-4.518.652	1.594.410
Overføring utjevningfond		545.297	4.684.821
Sum disponert	8	1.518.777	-2.889.043

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2015	2014
EIENDELER			
<u>Anleggsmidler</u>			
Finansielle anleggsmidler			
Aksjer i Apokus AS		2.640.014	2.640.014
Aksjer i AS Apotekernes Hus		8.099.976	8.099.976
Andre langsiktige fordringer		38.964.083	27.964.083
Sum finansielle anleggsmidler	7	49.704.073	38.704.073
Sum anleggsmidler		49.704.073	38.704.073
<u>Omløpsmidler</u>			
Fordringer			
Kundefordringer		394.149	204.432
Opptjente, ikke forfalte renter		908.329	947.277
Sum fordringer		1.302.478	1.151.709
Investeringer			
Markedsbaserte obligasjoner	2	140.204.720	154.476.714
Sum investeringer		140.204.720	154.476.714
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	14.477.583	11.802.057
Sum omløpsmidler		155.984.781	167.430.479
Sum eiendeler		205.688.854	206.134.552

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2015	2014
EGENKAPITAL OG GJELD			
<u>Egenkapital</u>			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital		108.729.891	108.729.891
Sum innskutt egenkapital		108.729.891	108.729.891
Opptjent egenkapital			
Vedtektsbundet kapital		46.274.461	42.759.125
Disponible midler til utdeling		9.271.563	7.294.767
Utjevningsfond		20.071.427	19.526.130
Kursreguleringsfond		9.938.124	14.456.776
Sum opptjent egenkapital		85.555.575	84.036.798
Sum egenkapital	8	194.285.466	192.766.689
<u>Gjeld</u>			
Kortsiktig gjeld			
Øvrige bevilgninger, ikke utbetalt		11.302.800	13.300.000
Leverandørgjeld		31.792	31.672
Skyldige offentlige avgifter		40.575	36.159
Annen kortsiktig gjeld		28.221	33
Sum kortsiktig gjeld		11.403.388	13.367.863
Sum gjeld		11.403.388	13.367.863
Sum egenkapital og gjeld		205.688.854	206.134.552

Oslo, 07.04.2016

Styret for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Gunnar Ellingsen
Styrets leder
(sign)Per T Lund
(sign)Kari Svane Mellbye
(sign)Kjell Halvorsen
(sign)Harald Willumsen
(sign)

STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2015

NOTE 1 - GENERELT/REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Reglene for små foretak benyttes.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld:

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Aksjer i datterselskaper og tilknyttet selskap er pr. 31.12.2015 vurdert til kostpris. Ihendehaverobligasjoner, obligasjonsfond og ansvarlige lån er vurdert til markedsverdi pr. 31.12.2015.

Inntektsføringsprinsipper

Renteinntekter inntektsføres fortløpende i henhold til når de blir opptjent.

Aksjeutbytte inntektsføres i det året det blir mottatt.

Realisert/urealisert avkastning/tap på verdipapirer skjer i takt med endringer i virkelige verdier (markedsverdier).

NOTE 2 - IHENDEHAVEROBLIGASJONER, ANSVARLIG LÅN OG OBLIGASJONSFOND

OBLIGASJONER:		Pålydende	Bokført
VPS-10641459	Sparebanken Pluss 12/	7.000.000	7.088.200
VPS-10671928	Sparebanken Møre 13/23	3.000.000	3.026.400
VPS-10679640	Eika Boligkreditt AS 13/	1.000.000	1.000.000
VPS-10682230	Sparebanken Hedmark 13/23	2.000.000	1.982.000
VPS-10682511	DNB Bank ASA 13/23	3.000.000	2.976.000
VPS-10684285	Eiendomskreditt AS 13/	5.000.000	5.003.500
VPS-10686223	Meldal Sparebank 13/	4.000.000	3.988.800
VPS-10663065	Sparebank 1 Nordvest 12/	5.000.000	5.056.500
VPS-10689755	Jernbanepersonalets Sparebank 13/	3.000.000	2.986.500
VPS-10732464	Storebrand Livsforsikring AS 15/	5.000.000	4.937.500
VPS-10577026	Sparebank 1 Nordvest 10/	2.000.000	2.015.800
VPS-10746456	Skandiabanken ASA 15/99	6.000.000	5.923.800
VPS-10747975	Ørskog Sparebank 15/25	2.000.000	1.980.400
VPS-10609720	Sparebanken Pluss 11/16	5.000.000	5.008.000
VPS-10713118	Gjensidige Bank ASA 14/24	5.000.000	4.868.500
VPS-10291040	Eidsiva Energi Holding 05/20 4,85%	5.000.000	5.498.500
VPS-10502834	Yara International ASA 09/16 8,8%	5.000.000	5.077.000
VPS-10486772	Hafslund ASA 09/19	5.000.000	5.590.000
VPS-10710908	Brage Finans AS 14/16	5.000.000	5.001.500
VPS-10693914	Blaker Sparebank 13/	1.000.000	986.600
VPS-10713746	Sparebank 1 Boligkreditt AS 14/	3.000.000	2.897.100
VPS-10720378	Gjensidige Forsikring ASA 14/44	2.000.000	1.857.600
VPS-10720741	Sparebank 1 Nøtterøy-Tønsberg 14/	3.000.000	2.845.500
VPS-10712417	Landkreditt Bank AS 14/24	4.000.000	3.888.800
		91.000.000	91.484.500
OBLIGASJONSFOND:			
DnB NOR Obligasjon III			48.720.220
			140.204.720
Alle verdipapirer er pr. 31.12.2015 bokført til markedsverdi. Netto utgiftsført realisert og urealisert kursgevinst i 2015 utgjør kr. -4.518.652. Av dette utgjør netto realiserte kurstap kr. 21.500. Jamfør note 8.			

NOTE 3 - BIDRAG

	2015	2014
<u>Bevilgede bidrag:</u>		
Bevilgning Apokus AS - driftsstøtte neste driftsår	5.000.000	5.000.000
Bevilgning Apokus AS - prosjektstøtte	450.000	3.600.000
Tilbakeført ubenyttet driftsstøtte Apokus AS - inneværende driftsår	-2.250.000	-833.333
Bevilgede bidrag prosjekter	3.117.800	6.665.000
Stipendier	0	50.000
Tilbakeført tidligere bevilget støtte (virksomheter)	-33.248	-10.000
	6.284.552	14.471.667

NOTE 4 - LØNN OG PERSONALKOSTNADER

	2015	2014
Styrehonorar	323.000	269.583
Arbeidsgiveravgift	56.118	47.264
Andre personalkostnader	85.800	65.625
	464.918	382.472

Stiftelsen har ingen ansatte, og har følgelig ikke plikt til å inngå avtale om tjenestepensjonsordning iht lov om obligatorisk tjenestepensjon

Godtgjørelse til revisor i 2015 (ekskl. mva):

Ordinær revisjon	22.400
Annen bistand	0
Total godtgjørelse til revisor	22.400

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til styremedlemmer eller til oppretteren av stiftelsen.

NOTE 5 - KJØP AV TJENESTER

	2015	2014
Revisjon	28.000	27.625
Regnskapsførsel, forvaltning, øk./jur.bistand	208.750	207.813
Sekretariat Norges Apotekerforening	107.500	105.188
	344.250	340.625

NOTE 6 - ØVRIGE KOSTNADER

	2015	2014
Gebyrer knyttet til bank- og verdipapirkonto	14.393	15.150
Kontingent til Stiftelsesforeningen	12.000	0
Avgift til Stiftelsesregisteret	14.620	14.620
Diverse kostnader	925	0
	41.938	29.770

NOTE 7 - FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER

Firma	Anskaffelses-tidspunkt	Forr.kontor	Eier- og stemmeandel	Verdi i balansen	Resultat-andel 2015	Egenkapital andel 2015
AS Apotekernes Hus	26.04.2001	Oslo	34 %	8.099.976	7.176.064	10.734.971
Apokus AS	13.09.2011	Oslo	66 %	2.640.014	492.805	2.326.348
Totalt investert i anleggsaksjer				10.739.990		
Langsiktig lån til AS Apotekernes Hus				12.964.083		
Langsiktig lån til NAF-gårdene AS				26.000.000		
Sum langsiktige utlån				38.964.083		
Sum finansielle anleggsmidler				49.704.073		

NOTE 8 - EGENKAPITAL

Spesifikasjon av endringer i egenkapitalen:

Egenkapital	31.12.2014	Endring-2015	31.12.2015
Grunnkapital	108.729.891	0	108.729.891
Vedtektsbundet kapital	42.759.125	3.515.336	46.274.461
Disponible midler til utdeling	7.294.767	1.976.796	9.271.563
Utjevningsfond	19.526.130	545.297	20.071.427
Kursreguleringsfond	14.456.776	-4.518.652	9.938.124
Sum egenkapital	192.766.689	1.518.778	194.285.466

Kapitalen:

Med Kapitalen menes summen av Grunnkapitalen og Vedtektsbundet kapital.

Med Vedtektsbundet kapital menes alle midler som i løpet av årene etter vedtektene er tilført Kapitalen. Kapitalen skal hvert år reguleres iht utviklingen i konsumprisindeksen.

Konsumprisindeksen var per medio desember 2014 137,9 og medio desember 2015 141,1 som gir en årsvekst på 2,32%.

Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	3.515.336
Endring vedtektsbundet kapital 2015	3.515.336

Kursreguleringsfond:

Netto realiserte og urealiserte kursdifferanser skal etter statuttene godskrives/belastes kursreguleringsfondet.

Netto realisert kurstap i 2015	-21.500
Netto urealisert kurstap i 2015	-4.497.152
Endring kursreguleringsfond i 2015	-4.518.652

Disponible midler til utdeling:

Kapitalens avkastning i 2015	8.731.110
Justert for netto realiserte og urealiserte kursdifferanser	4.518.652
Administrasjonskostnader	-462.863
Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	-3.515.336
Overførte midler fra 2015 til disposisjon i 2016	9.271.563

Overførte midler fra 2014 disponert i 2015	-7.294.767
Endring disponible midler til utdeling	1.976.796

Utjevningsfond:

Utjevningsfond pr 31.12.2014	19.526.130
Årets endring	545.297
Utjevningsfond pr 31.12.2015	20.071.427

Av årets ubenyttede midler ble kr. 545.297 overført til utjevningsfondet. Utjevningsfondet er nå på 12,9 % av grunnkapitalen og vedtektsbundet kapital. Fondet kan maksimalt være 20% iht statuttene.

Disponering av årets resultat:

Resultat av årets drift	1.518.777
Overførte midler fra 2015 til disposisjon i 2016	9.271.563
Overførte midler fra 2014 disponert i 2015	-7.294.767
Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	3.515.336
Overført til kursreguleringsfondet	-4.518.652
Overført til utjevningsfondet	545.297
Sum disponert	1.518.777

NOTE 9 - BANKINNSKUDD

Av bankinnskudd utgjør kr. 258 bundne skattetrekksmidler.



Årsberetning 2015

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001. Stiftelsens sekretariat er i Oslo.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand. pharm. Gunnar Ellingsen (leder), cand. pharm. Kari Svane Mellbye, cand. jur. Harald Willumsen, master i farmasi Linda Amundstuen Reppe (tom 30.06.2015), cand. pharm. Kjell Halvorsen (fra 01.07.2015) og cand. pharm. Per T Lund. Det er avholdt 4 styremøter og behandlet 36 saker i 2015.

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr 1.518.777. Kapitalen er indeksregulert med kr 3.515.336 i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Stiftelsens styre har vedtatt å overføre kr 545.297 til utjevningsfondet og har hentet kr 4.518.652 fra kursreguleringsfondet i 2015. Størrelsen på beløpet som overføres og kan benyttes til neste år, kr 9.271.563, er beregnet i henhold til Stiftelsens vedtekter. Styret vurderer Stiftelsens finansielle stilling og likviditetssituasjon som god.

Kursreguleringsfond og utjevningsfond er opprettet for å oppnå forutsigbarhet i størrelsen på disponible midler hvert år. Disse fondene har egne retningslinjer.

Forvaltning

Stiftelsens styre har gjennom hele året mottatt rapporter fra Formuesforvaltning AS vedrørende forvaltning og plassering av Stiftelsens midler.

Apokus AS

Stiftelsens hovedsatsing Apokus AS, har levert i henhold til mål og planer i 2015. Produksjon av e-læringskurs og bransjefelles utviklingsprosjekter har utgjort hovedaktiviteten i selskapet. Apokus' formål er: "Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddelrådgivere og apotek som faghandel for legemidler. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-

Norge til beste for legemiddelbrukerne.” Stiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%.

Det vises til egen årsberetning fra Apokus AS. Til Apokus AS bevilget Stiftelsen i 2015 inntil kr 5.000.000 i driftstilskudd for 2016 og kr 450.000 til en samfunnsøkonomisk analyse i forbindelse med prosjektet «Medisinstart». I 2015 ble det til Apokus AS utbetalt kr 2.750.000 av driftstilskudd på kr 5.000.000 for 2015 som ble bevilget i 2014 og kr 1.200.000 av midler bevilget til prosjektstilling i 2014. Ubenyttet beløp på kr 2.250.000 ble derfor tilbakeført til grunnkapitalen.

Stipendier og prosjekter

Stiftelsen har vedtatt å bruke midler til kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi. Til sammen ble seks søknader utenom støtte til Apokus AS, behandlet i 2015. To av søknadene ble avslått. Totalt kr 3.059.800 ble innvilget til de fire søknadene. Søknadene omhandlet ett reise- og kongressstipend til FIP, støtte til oppbygning av forskning innen pasientrettet farmasi ved Universitetet i Bergen, støtte til apotek for gjennomføring av studien «Kartlegging av farmasøytiske tjenester i apotek» og støtte til Høyskolen i Oslo i forbindelse med utvikling av ny studieplan og frikjøp av apotekansatt.

I tillegg har Stiftelsen inngått et forsøkssamarbeid med Norsk Farmasøytisk Selskap (NFS) om utdeling av stipendier. Fire stipendier ble bevilget gjennom samarbeidet med NFS (totalt kr 58.000).

Øvrige saker

Stiftelsens styre har vedtatt et forslag til endring i Stiftelsens vedtekter §3: Grunnkapitalens forvaltning. En slik endring krever imidlertid to enstemmige vedtak med minst tre års mellomrom før nye vedtekter kan søkes godkjent av Stiftelsestilsynet.

Stiftelsens styre har behandlet et forslag om sammenslåing av Bratts legat og Stiftelsen inn under Stiftelsens formålsparagraf. Stiftelsens styre er positiv til dette. Søknad om sammenslåing er sendt til Stiftelsestilsynet.

Representasjon

Gunnar Ellingsen og Harald Willumsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus. Gunnar Ellingsen har representert Stiftelsen i styret for Apokus AS.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2015. Driften har ingen negativ innvirkning på det ytre miljø. Stiftelsens styre bestod ved årsskiftet av fire menn og en kvinne.

Oslo, 7. april 2016

Gunnar Ellingsen
Styrets leder
(sign)

Per T Lund
(sign)

Kari Svane Mellbye
(sign)

Kjell Halvorsen
(sign)

Harald Willumsen
(sign)

Til styret i

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi
